
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

25.06.2025    г. Минусинск    № 608-п 
 

 

О проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 

домах, собственники помещений в которых в установленный срок не приняли 

решение о проведении капитального ремонта 
 
 

В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, статьей 16 Закона Красноярского края от 27.06.2013 № 4-1451 «Об 

организации проведения капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах, расположенных на территории Красноярского края», 

Региональной программой капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах, расположенных на территории Красноярского края, 

утвержденной Постановлением Правительства Красноярского края от 

27.12.2013 № 709-п (далее – Региональная программа), учитывая, что 

собственники помещений в многоквартирных домах, формирующие фонд 

капитального ремонта на счете Регионального фонда капитального ремонта 

многоквартирных домов на территории Красноярского края (далее – 

Региональный оператор), в срок до 10.05.2025 не приняли решение о 

проведении капитального ремонта общего имущества по предложению 

Регионального оператора, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить перечень многоквартирных домов, расположенных на 

территории муниципального образования Минусинского района, собственники 

помещений в которых не приняли решения о проведении капитального ремонта 

общего имущества в этих домах в установленный законом срок, согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Провести капитальный ремонт общего имущества собственников 

помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории 

муниципального образования Минусинского района, указанных в пункте 1 

настоящего постановления, в соответствии с Региональной программой. 

3. Муниципальному казенному учреждению «Служба заказчика»: 

3.1. уведомить о принятом решении собственников помещений 

многоквартирных домов, указанных в приложении к настоящему 

постановлению, в течение пяти дней с даты издания настоящего постановления, 

consultantplus://offline/ref=66F67954E1F473BA2F5AD73B83DE0AAED3F44564CC251D1184D840D10ACB847894127305612A8ABB6011C6950B04394CFC10B4245D4BFE4030B0FB86XBQED


в том числе путем размещения в государственной информационной системе 

жилищно-коммунального хозяйства; 

3.2. направить копию настоящего постановления Региональному 

оператору в течение пяти дней с даты его издания.  

4. Контроль исполнения пункта 3 настоящего постановления возложить 

на первого заместителя главы по жизнеобеспечению А.В. Пересунько. 

5. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте администрации Минусинского района в 

сети «Интернет», раздел «ЖКХ» - «Капитальный ремонт многоквартирных 

домов».   
 

 

Глава района  С.И. Глухов                                   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
   

 

Приложение 

к постановлению администрации 

Минусинского района 

от 25.06.2025 № 608-п 

 

 

Перечень многоквартирных домов, 

расположенных на территории муниципального образования Минусинский район, 

собственники помещений в которых не приняли решение о проведении капитального 

ремонта 

 

 

№ 

п/п 

Населенный пункт Адрес многоквартирного дома 

1 Минусинский район,  

Лугавский с/с, с. Лугавское,  

ул. Ленина, д. 17 

2 Минусинский район,  

Селиванихинский с/с, п. Опытное Поле,  

ул. Садовая, д. 6 

3 Минусинский район,  

Селиванихинский с/с, п. Опытное Поле,  

ул. Садовая, д. 8 

4 Минусинский район,  

Селиванихинский с/с, с. Селиваниха,  

ул. Набережная, д. 23 

5 Минусинский район,  

Тесинский с/с, с. Тесь,  

ул. Норильская, д. 2Б 

 

 

Директор МКУ «Служба заказчика»                                                                П.В. Воронков 

Минусинского района                                                                

 

 


